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DD 1307/2017                                                                                                           Lubań, 18.09.2017r. 
 
 

 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

 
 
 
Dotyczy: ZP/08/2017 „Dostawa dźwigu szpitalnego towarowo-osobowego”  

 
 

Zamawiający, działając zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2015.2164 z póź. Zm.),  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące 
zapytania:   

 
 

 
1. Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy jest wykonanie wszelkich  procedur niezbędnych 

do rejestracji dźwigu w Urzędzie Dozoru Technicznego w tym przygotowanie dokumentacji 

technicznej. Po stronie Zamawiającego pozostanie ewentualne zgłoszenie robót we właściwym 

Urzędzie. 

Odpowiedź: Zgodnie ze SIWZ po stronie Wykonawcy jest dopełnienie wszelkich procedur 
związanych z przedmiotowym zadaniem. Zamawiający, jeśli to konieczne, upoważni 
Wykonawcę do reprezentowania go w odpowiednich instytucjach do dokonywania w jego 
imieniu czynności niezbędnych do realizacji zamówienia. 

2. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach złożonej oferty, Wykonawca w okresie udzielonej 

gwarancji świadczyć będzie bezpłatnie usługi konserwacji i obsługi systemu GSM. Czy w 

obiekcie znajduje się osoba przeszkolona w zakresie uwalniania osób z kabiny?, Czy do oferty 

należą również koszty związane z wykonywaniem corocznych pomiarów i badań?, Czy w 

ramach konserwacji należy bezpłatnie wymieniać wszelkie materiały? 

Odpowiedź: W ramach oferty Wykonawca jest zobowiązany  do świadczenia bezpłatnej 
usługi konserwacji  i pogotowia dźwigowego będącego przedmiotem zamówienia. Należy 
przez to rozumieć nieodpłatne wykonywanie wszystkich czynności przewidzianych 
prawem, które konieczne są do zapewnienia ciągłej sprawności dźwigu w w okresie 
udzielonej gwarancji. 

3. Wymaga się instalacji w kabinie kamery HD. Jakie parametry posiada obecny rejestrator 

wykorzystywany na obiekcie (prosimy o podanie nazwy producenta i typu celem dobory 

standardu transmisji)? 

Czy kamerą ma również być objęty długą gwarancją ocenianą w postępowaniu  (standardowa długość 

gwarancji producentów systemów CCTV to 12-24 miesiąc? 

Odpowiedź: Zamawiający umożliwia przeprowadzenie wizji lokalnej na miejscu wykonania 
zadania inwestycyjnego, aby każdy z Wykonawców mógł zapoznać się ze stanem 
istniejącym oraz przewidzieć możliwość podłączenia dźwigu do systemów z którymi 
zgodnie ze SIWZ dźwig ma współpracować. Zamawiający posiada rejestrator cyfrowy 16 
kanałowy, możliwość nagrywania sygnału z kamery IP 960H. Gwarancja jaką zaoferuje 
Wykonawca będzie na całość prac objętych przedmiotem zamówienia. 
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4. Zamawiający wymaga, aby aparatura sterowa poosiadała funkcję zjazdu pożarowego. Prosimy 

o opisanie działania posiadanego sytemu SAP, w przypadku wykrycia przez system zagrożenia 

( typ centrali ppoż., rodzaj przekazywanych informacji, sposób, ilość sygnałów itp.) 

Czy system jest już zaprogramowany do podłączenia dźwigów? Czy Zamawiający zobowiązuje się  do 

odpowiedniego zaprogramowania systemu? Prosimy o udostępnienie posiadanego scenariusza 

pożarowego? 

Odpowiedź: Zamawiający umożliwia przeprowadzenie wizji lokalnej na miejscu wykonania 
zadania inwestycyjnego, aby każdy z Wykonawców mógł zapoznać się ze stanem 
istniejącym oraz przewidzieć możliwość podłączenia dźwigu do systemów z którymi 
zgodnie ze SIWZ dźwig ma współpracować.  

5. W ramach przedsięwzięcia wymaga się również demontażu istniejącego dźwigu z 

wykorzystaniem niektórych elementów w nowym urządzeniu. Prosimy o udostępnienie w 

formie elektronicznej, książki rewizji obecnego dźwigu w zakresie podstawowych parametrów 

technicznych (paszport dźwigu) i przekrojów oraz rzutów stanowiących element dokumentacji 

/ książki rewizji. 

Nadmieniamy, że przeprowadzenie wizji lokalnej przez Wykonawców  ubiegających się o 

udzielnie zamówienia publicznego nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku określonego art. 

29 ust. 1 ustawy PZP, a polegającego na opisaniu przedmiotu zamówienia w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie 

oferty( zgodnie z np. wyrokiem KIO 398/14). 
Odpowiedź: Zamawiający umożliwia przeprowadzenie wizji lokalnej na miejscu wykonania 
zadania inwestycyjnego, aby każdy z Wykonawców mógł zapoznać się ze stanem 
istniejącym. W załączeniu scan książki rewizji dźwigu. Zamawiający nie wymaga 
pozostawienia z dźwigu żadnych elementów, a jedynie dopuszcza taką możliwość co do 
elementów wskazanych w Załączniku nr 3 do SIWZ, na wyłączne ryzyko Wykonawcy 

6. Zamawiający wymaga, aby sterowanie było dostępne dla konserwatora z poziomu sterownika, 

bez konieczności podawania hasła, kodu dostępu, lub stosowania jakichkolwiek dodatkowych 

urządzeń, czy terminali. 

W świetle powyższego, prosimy o potwierdzenie, że nie można wykonać dźwigu opartego na 

transmisji szeregowej, wymagającej podpinanie się testerami lub komputerem do poszczególnych 

stacji piętrowych celem dokonania diagnozy ewentualnej awarii. 

Odpowiedź: Sterowanie dźwigu musi odpowiadać zapisom SIWZ. Jeżeli sterowanie oparte 
na transmisji szeregowej jest niezgodne z zapisami SIWZ, to oczywistym jest, że nie 
można takiego sterowania zastosować.  

7. Zamawiający nie precyzuje standardy wykonania obróbek glifów po obsadzeniu nowych drzwi. 

Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczalna jest tradycyjna technologia tzn. uzupełnienie ubytków 

tynku, równanie glifu wnęki drzwiowej oraz malowanie na gładko. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie obróbek glifów drzwi szybowych metodą 
tradycyjną, tzn. uzupełnienie ubytków tynku, równanie glifu wnęki drzwiowej oraz 
malowanie na gładko. Zamawiający zwraca również uwagę, że wykończenie to powinno 
swoim wyglądem nawiązywać do obecnego wykończenia wnęk drzwi szybowych pod 
względem kolorystyki i materiału .  

8. Z racji rozbieżności w dokumentacji prosimy o sprecyzowanie, czy wyświetlacze piętrowe mają być 

zainstalowane ponad drzwiami na każdym przystanku, czy dużo mniejsze w kasetach wezwań? 
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Odpowiedź: Piętrowskazywacze na każdym przystanku powinny być zainstalowane w 
kasetach wezwań. 

9. Prosimy o dopuszczenie wykonania drzwi ognioodpornych w całości ze stali nierdzewnej. 

Niskobudżetowe oklejanie stalą nierdzewną drzwi ognioodpornych poza fabryką producenta tego 

komponentu, może doprowadzić do podważenia ważności certyfikatu ognioodpornego. Podczas 

pożaru może dojść do niekontrolowanej reakcji kleju przytwierdzającego dodatkową warstwę stali. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania drwi przystankowych w całości 
ze stali nierdzewnej o ile odpowiadają one pozostałym wymogom SIWZ, w czsególności 
posiadają odpowiedni certyfikat ognioodporności. 

10. Zważywszy na konieczność ryczałtowego rozliczenia inwestycji i przeanalizowania odpowiedzi 

Zamawiającego, wnosimy o zmianę terminu składania ofert na późniejszy z terminem dostarczenia 

oferty do godziny 12:00 ( gwarantowany czas dostawy przez większość kurierów). Powyższe działanie 

dopuści możliwość równego traktowania Oferentów z całej Polski.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 
 

          PREZES ZARZĄDU 
 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 


